Como vemos, para determinar en qué consiste el error en las cualidades esenciales de la persona y cuáles son esas cualidades esenciales, el autor toma en consideración la persona como objeto del consentimiento matrimonial —no como sujeto del mismo— y afirma que son cualidades esenciales aquellas que hacen de la persona objeto matrimo-

concretae substantia individua cum qualitibus substantialibus eam individuanti-
bus, qua physice vel moraliter, sed essentialiter, distinguitur ab aliis eiusdem speciei
individuis. Constat ex philosophia et experientia quotidiana, individua rerum deter-
minata, prout sunt a coeteris distincta, concipi per certa praedicata, quae vocamus
individuantia vel individualia, h.e. talia quae de facto non conveniunt nisi uni; et haec
quidem aliquando sunt physica, ut: existere in hoc loco, hoc tempore, habere hanc
formam quam oculis usurpo, etc.; aliquando moralia, id est in ordine ad actiones
morales considerata, ut v.g. quoad personam cum qua matrimonium initur, esse fi-
liam unicam imperatoris, esse sororem natu maiorem mei concivis Francisci. Iam-
vero planum est quod individuans determinatae rei qualitas, quae scilicet ex se vel ex
positiva agentis intentione est rei seu eius eius identitatis concretae determinativa,
ita ut ei soli sit exclusive propria, si fuerit ab agente cognita, pertinet ad rei subst-
tantiam ideoque censetur ab agente ut substantialis intenta» [G. MICHIELS, *Principia
generalia* (cf. nt. 15), 580].

²⁸ G. MICHIELS, *Principia generalia* (cf. nt. 15), 580: «Elementa rei specifica, i.e. spe-
cifica rei concretae, circa quam agitur, substantia simul cum qualitibus specificis
substantialibus, iis nempe quibus res illa, ex ipsa naturae determinatione et communi
hominum aestimatione vel ex positivo auctoritatis competentis statuto, ad determina-
tam rerum speciem pertinet, non autem cum qualitibus mere accidentalibus, quae
rem solummodo meliorem vel peiorem reddunt, quin eius speciem mutant seu essen-
tiam; ita v.g. persona, in quantum constituit obiectum materiale contractus matrimo-
nialis, est vera persona humana, atque proinde usu rationis praedita, non mente cap-
ta, et persona alterius sexus quidem ad actum coniugalem ponendum apta, atque
proinde non laborans impotentia physica».

nial. El objeto esencial del consentimiento matrimonial no es, por tanto, sin más la persona en su identidad física, sino también la persona en cuanto capaz de ser objeto del consentimiento del otro contrayente, es decir, dotada de aquellas cualidades que la colocan en la especie o en la categoría de «matrimoniable». Y éstas y sólo éstas son las cualidades esenciales.